
التميز في تقديم رعاية صحية متكاملة متميزة تواكب التقدم الطبي العالمي.
تقديم رعاية طبية متميزة عادلة وامنة ذات جودة عالية لجميع متلقي الخدمة من خلال الكوادر المؤهلة والتقنيات الحديثة،

مع الالتزام بالتطوير والتحسين المستمر والاستخدام الامثل للموارد المتاحة بهدف المساهمة الفعالة في رفع المستوى
الصحي في الأردن

الخدمات الطبية الملكية هي مؤسسة اردنية عسكرية طبية تعتبر احد اهم اسلحة القوات المسلحة الاردنية/الجيش
العربي.وتشكل جزءً هاما في الجسم الطبي للقطاع الحكومي في النظام الصحي الاردني. تقوم مهمتها على تقديم الرعاية
الصحية لافراد القوات المسلحة والاجهزة الامنية وعائلاتهم وكافة شرائح المجتمع المحلي من المدنيين والعسكريين وكل
من يطلب الرعاية الصحية من الدول الشقيقة والصديقة. نشأت وتطورت الخدمات الطبية الملكية على مدار أربعة مراحل

) اقتصر دور الخدمات الطبية على تقديم الرعاية الطبية والوقاية1941 - 1962رئيسية : مرحلة الدور الاساسي (
) شهدت تلك المرحلة توسعاً كبيراً في1963-1982الصحية لمنتسبي القوات المسلحة.ومرحلة التوسع والدور الوطني (

إنشاء المستشفيات والمراكز الطبية وفي كافة التخصصات الطبية المتقدمة نتيجة لإقرار مشروع معالجة العائلات عام
 (التامين الصحي العسكري حالياً) والذي أعطى لذوي العسكريين من الزوجات والأبناء والوالدين حق الانتفاع من1963

. ثم ازداد التوسع في تقديم1973الخدمة الطبية المقدمة. كما وشهدت هذه المرحلة افتتاح مدينة الحسين الطبية عام 
الخدمات الطبية بعد ذلك في جميع المناطق الجغرافية من المملكة حرصا من القيادة الهاشمية آنذاك على تحقيق العدالة

1982-1987)بين المواطنين في أحد أهم متطلبات العيش الكريم المستقر. ومرحلة التميز الوطني والدور الاقليمي (
افتتح مركز الملكة علياء لأمراض وجراحة1983شهدت هذه المرحلة توسعا بالخدمات الصحية المتخصصة.ففي عام 

القلب ومركز التأهيل الملكي لتقديم الخدمات المتخصصة والمتقدمة للمواطنين.كذلك معهد الأطراف الإصطناعية في منطقة
، وفي العام ذاته تم1987. بعد ذلك تم افتتاح مستشفى الملكة علياء العسكري في مدينة عمان عام 1984ماركا عام 

تحويل مستشفى عمان العسكري إلى مركز طبي شامل ومركز للّجان الطبية، وافتُتُح معهد تكنولوجيا الأجهزة الطبية
والذي كان أحد الحلول الإستراتيجية للمساهمة برفد المؤسسة بفنيين أكفاء يعملون على برامج الصيانة الدائمة للأجهزة

الطبية وبذلك يسهمون بتوفير جزء كبير من التكلفة العالية التي كانت تدفع للشركات العالمية لصيانة الأجهزة الطبية.
شهدت تلك المرحلة توسعاً في كافة التخصصات الفرعية التي فرضتها الواجبات الوطنية على الدور الوطني والإقليمي.
وبموجب هذا التوسع فقد اعتمُدت الخدمات الطبية الملكية لتدريب طلبة كليات الطب والتمريض والمهن الطبية المساندة
الأردنية من خلال الكليات والمعاهد العسكرية الطبية الموجودة في حرم المدينة الطبية مثل كلية الأميرة منى للتمريض ،

كلية الأميرة عائشة للتمريض والمهن الطبية المساندة وكذلك مديرية التدريب الفني للخدمات الطبية الملكية المعنية
بشؤون التدريب والتعليم المستمر لكافة التخصصات الطبية ، بالإضافة إلى تدريب المقيمين والتخصصات الطبية

والأخصائيين في التخصصات المتقدمة في مختلف مستشفيات المؤسسة. والمرحلة الحديثة (التميز الإقليمي والدور
 ولغاية الآن شهدت هذه المرحلة دخول أجهزة طبية متطورة وتنظيمًا للخدمة الطبية المتخصصة وتوسعًا1990الدولي )، 

في الإختصاصات الفرعية وإرسال الفرق الطبية بالمهمات الانسانية على المستوى الدولي والمشاركة بقوات حفظ السلام.
كما اعتمُدت الخدمات الطبية الملكية على المستوى الإقليمي لتدريب الأطباء والممرضين والفنيين من مختلف الدول في

الأقاليم، بالإضافة إلى الاعتراف الدولي  من قبل العديد من المؤسسات الأوروبية والأمريكية ببرامج التدريب في الخدمات
الطبية الملكية.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  الخدمات الطبية الملكية0802الفصل : 

توسيع نطاق الخدمات الصحية المتخصصة في المحافظات بالاساليب الطبية المواكبة لاحدث الانظمة العالمية

وصول الخدمات الصحية التخصصية لسكان المحافظات الطرفية والمناطق النائية.
تخفيض الضغط على الخدمات المركزية في العاصمة عمان .

زيادة فرص توفير شواغر وظيفية في القطاع الصحي والاداري لابناء الوطن .

تحديث البنية التحتية لمدينة الحسين الطبية بما يمكن اداء العمل المتخصص والمتقدم

الأولوية الأولى :

نتائج الأولوية الأولى :

الأولوية الثانية :

-

-
-
-

-

2023 - 2025 :  الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 
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اقسام علاجية وجراحية واقسام ادخال مرضى محدثة وامنة للعميل والموظف والمرافق
اجراءات طبية متطورة وعلاجات تداخلية تستند على البنية التحتية المحدثة من مباني واجهزة وشبكة معلوماتية واتصالات متطورة

الدور العسكري: تقديم الرعاية الطبية والوقاية الصحية لمنتسبي القوات المسلحة الأردنية في كافة الميادين أثناء أدائهم لواجباتهم.
%من خدمات القطاع الصحي الأردني وتعليم وتدريب الكوادر الصحية ومعالجة الحالات الطبية المعقدة38الدور الوطني: تقديم  

المحولة والمساهمة بتسويق الأردن اقليما ودوليا .
الدور العالمي والانساني : المشاركة في قوات حفظ السلام والمهمات الإنسانية وارسال الكتائب الطبية والمستشفيات من المستويين

الثاني والثالث .
ادارة المخاطر والازمات : القيام بدور رئيسي في حالة الكوارث والحوادث الجماعية .من خلال فريق مختص يضم جميع التخصصات

المطلوبة لادارة الازمة .

ضبط الإنفاق وادارة الموارد المالية
رفع مستوى جودة وسلامة الرعاية الصحية

تطوير البنية التحتية بما يتناسب مع المبادئ الصديقة للبيئة
تعزيز  قدرة المسؤولية المجتمعية

تعزيز قدرة المؤسسة في التعامل مع الاصابات وادارة الكوارث والازمات
رفع كفاءة الكوادر الصحية  ومستوى التعليم والتدريب

عدم كفاية المخصصات المالية بالرغم من النمو في الموازنة.
كلفة مالية عالية لقاء خدمة طبية متميزة مقارنة مع باقي المؤسسات الطبية.

مضي مدة طويلة على انشاء البنية التحتية للمنشآت والاجهزة مما يتطلب مبالغ طائلة  لصيانتها واستبدالها.
ارتفاع اسعار العلاجات والمستهلكات الطبية سنويا.

نتائج الأولوية الثانية :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
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 - تحسين جودة الخدمات الطبية 1
وضمان استمراريتها وفقا للمعايير

العالمية
 معدل ممرض لكل طبيب

 اعداد المشمولين بالتأمين الصحي
1
2

2017
2017

1:3.2
1520000

1:3.2
1559000

1:2.6
2400000

1:2.7
2500000

1:2.7
2700000

1:2.7
2700000

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202320242025القيمة
القيمة

المستهدفة
2022 2021

القيمة
الفعلية

  الخدمات الطبية الملكية0802الفصل : 

1
2
3
4

عدد المستشفيات
عدد المراكز الطبية

عدد عيادات الاسنان
عدد الاسرة في المستشفيات

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة
الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

سنةسنةسنةسنةسنة

10 
10 
207 

3167 

11 
10 
220 

3317 

11 
10 

220 
3317 

11 
10 

220 
3317 

11 
10 

220 
3317 

20192020202120222023

1:1.9
2300000

تقييم ذاتي 
اولي

2022
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( بالدينار )

212588000
212588000
212588000

3000000
3000000
4000000
3380000
2000000

0
10000000
11000000
4970000

35350000
38350000

1201

1201

1210

601

003

006
008
009
015
018
019
020

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تحديث وتطوير الابنية
 مجموع البرنامج 

  مركز معالجة الاورام بالاشعة
  إعادة تأهيل مستشفى الملكة علياء

  إنشاء وتجهيز مستشفى معان العسكري / جامعة الحسين بن طلال
  إعادة تأهيل وصيانة مدينة الحسين الطبية

  تحديث الآليات والمعدات واللوازم
  انشاء وتجهيز مستشفى الأمير هاشم بن الحسين / الزرقاء

  انشاء وتجهيز مبنى الاختصاص والطب النووي ووحدة غسيل الكلى
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

228200000
228200000
228200000

8000000
8000000
5000000
1000000

11030000
0

13000000
780000

2000000
32810000
40810000

228200000
228200000
228200000

8000000
8000000
5000000
1000000

11030000
0

13000000
780000

2000000
32810000
40810000

249130000
249130000
249130000

14000000
14000000

700000
0

7000000
1000000

19890000
13000000
5000000

46590000
60590000

266892000
266892000
266892000

15000000
15000000

0
0

6700000
0

17000000
15000000
11000000
49700000
64700000

273235000
273235000
273235000

20000000
20000000

0
0

6400000
0

20000000
18000000
12000000
56400000
76400000

مقدر

مقدر

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

البرنامج

البرنامج

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

   الخدمات الطبية الملكية0802 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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228,200,000 228,200,000 249,130,000 266,892,000 273,235,000 

-  الخدمات الطبية الملكية0802 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    40,810,000 40,810,000 60,590,000 64,700,000 76,400,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2022 20222024 20232025

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    349,635,000 331,592,000 309,720,000 269,010,000 269,010,000

فعلي
2021

212,588,000 
38,350,000 

250,938,000 

2021 2022 2023 فعلي20242022 مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري تأشيري2025

2021 - 2025 للسنوات 

20,930,000 
19,780,000 

الفرق بين مقدر
2023

والمعاد تقديره
2022

40,710,000 

) مليون دينار لتغطية النمو الطبيعي للرواتب وكلف التجنيد.19.9تعويضات العاملين :ارتفعت بمقدار (
) مليون دينار لتغطية المصاريف الادارية.1استخدام السلع والخدمات :ارتفعت بمقدار (

) مليون دينار لتغطية نفقات المشاريع الملتزم بها ومنها المشاريع المرتبطة بالمنح19.8زيادة النفقات الرأسمالية بمبلغ (

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-
-

-

2022 والمعاد تقديره 2023أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 
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( بالدينار )
2021 - 2025 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 الخدمات الطبية الملكية0802
21

22

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

2111

2211

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

009

214

304

 الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الاخرى والطارئة

 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية

238000000

11000000

130000

254762000

12000000

130000

260105000

13000000

130000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

249130000266892000

238000000

11000000

130000
273235000

254762000

12000000

130000
مجموع  الفصل    

260105000

13000000

130000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202320242025
اعادة تقدير

2022
مقدر
2022

218070000

10000000

130000

218070000

10000000

130000

218070000

10000000

130000

218070000

10000000

130000
228200000

203058000

9500000

30000

228200000

203058000

9500000

30000
212588000

فعلي
2021
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( بالدينار )
2021 - 2025الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

 الخدمات الطبية الملكية0802
 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510

508

505
506

511

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

1000000

24000000

14890000
3000000

11000000

6700000

0

27700000

17000000
3000000

12000000

5000000

0

32400000

20000000
4000000

14000000

6000000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

1000000

24000000

17890000

11000000

6700000

0

27700000

20000000

12000000

5000000

0

32400000

24000000

14000000

6000000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
605900006470000076400000 مجموع  الفصل   

202320242025

0

20310000

5500000
2000000

4000000

9000000

0

20310000

5500000
2000000

4000000

9000000

2022اعادة تقدير  2022مقدر

0

20310000

7500000

4000000

9000000

0

20310000

7500000

4000000

9000000
40810000 40810000

2021فعلي

0

20970000

4880000
500000

3500000

8500000

0

20970000

5380000

3500000

8500000
38350000
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2022202320242025البيـــــان 2021

 الخدمات الطبية الملكية0802المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 

0 0 0 0 0 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث
طفل 0 0 0 0 0

اناث 164,328,450 155,848,240 145,568,400 126,434,700 117,940,860
طفل 125,868,600 119,373,120 111,499,200 96,843,600 90,337,680

 164,328,450 155,848,240 145,568,400 126,434,700 117,940,860مجموع المخصصات الموجهة للاناث
 125,868,600 119,373,120 111,499,200 96,843,600 90,337,680مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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يخدم هذا البرنامج كافة برامج الخدمات الطبية من دفع الرواتب وشراء العلاجات والمستهلكات الطبية اللازمة لأدامة العمل في المركز والمستشفيات وتقديم الدعم
والخدمات الأدارية  والمالية المساندة لتحقيق الاهداف  الأستراتيجية  المرسومة.

درجة رضا المراجعين 1201775%%7495% 92% 90% 86%

 228,200,000 228,200,000 249,130,000 266,892,000 273,235,000  الخدمات الإدارية والمساندة601

  تحديث وتطوير الابنية003 8,000,000 8,000,000 14,000,000 15,000,000 20,000,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 228,200,000 228,200,000 249,130,000 266,892,000 273,235,000    النفقات الجــارية

 8,000,000 8,000,000 14,000,000 15,000,000 20,000,000    النفقات الرأسمــالية

 8,000,000 8,000,000 14,000,000 15,000,000 20,000,000البرنامج / خـــزينة    
 236,200,000 236,200,000 263,130,000 281,892,000 293,235,000مجمــوع البرنامج    

 -  الخدمات الطبية الملكية0802 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

 تحسين جودة الخدمات الطبية وضمان استمراريتها وفقا للمعايير العالمية.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الدائرة المالية1
- مديرية القوى البشرية والعمليات والتدريب2
- مديرية المستودعات الطبية3

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- المشاركة في اعداد مشروع الموازنة السنوي للخدمات الطبية1
- الاشراف والتنظيم لورشات العمل والندوات الطبية المتخصصة2
- اعداد الاعمال الادارية والمالية والاحصائية لمتخذي القرار في الخدمات الطبية الملكية3

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال الكادر الوظيفي للخدمات الطبية
الكوادر العاملة بالبرنامج :

212,588,000 

3,000,000 

فعلي

212,588,000 

3,000,000 

3,000,000 
215,588,000 

2021

76%

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 1201مخصصات 

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة 1201 

101,326,360 111,014,000 123,671,100 132,489,240 137,820,450 

2022202320242025البيـــــان 2021
0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
101,326,360 111,014,000 123,671,100 132,489,240 137,820,450 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 105,564,600 101,481,120 94,726,800 85,032,000 77,611,680

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 105,564,600 101,481,120 94,726,800 85,032,000 77,611,680

(بالدينار)
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( بالدينار ) الخدمات الطبية الملكية0802
الإدارة والخدمات المساندة1201

21

22

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

2111

2211

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

009

214

304

  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الاخرى والطارئة

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

11000000

130000

12000000

130000

13000000

130000

الفصل :
البرنامج  

121

112

  مصاريف ادارية

  الهيئة الهاشمية للمصابين العسكريين

249130000266892000273235000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

238000000

11000000

130000

254762000

12000000

130000

260105000

13000000

130000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

   

238000000

11000000

130000

254762000

12000000

130000

260105000

13000000

130000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

218070000

10000000

130000

218070000

10000000

130000

10000000

130000

10000000

130000

218070000

10000000

130000

218070000

10000000

130000

228200000 228200000

2021فعلي

203058000

9500000

30000

9500000

30000

203058000

9500000

30000

212588000

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

249130000266892000273235000 228200000مجموع النشاط      228200000 212588000
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

الخدمات الطبية الملكية0802
 الإدارة والخدمات المساندة1201

     تحديث وتطوير الابنية  003المشروع  

 اصول غير مالية31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال وانشاءات508
140000001500000020000000

الفصل :  
البرنامج  

 انشاء ابنية013
140000001500000020000000 مجموع المادة    

140000001500000020000000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة

المادة /
202320242025البند

14000000 1500000020000000مجموع المشروع / خزينة    

2022اعادة تقدير 2022مقدر

8000000 8000000
8000000 8000000
8000000 8000000
8000000 8000000

3000000
3000000

2021فعلي

3000000
3000000
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يهدف البرنامج الى الاشراف على الخدمات الصحية المقدمة من خلال مستشفيات الخدمات الطبية المنتشرة في المحافظات المختلفة وحصول بعضها على الاعتمادية
العالمية وتحسين خدمات الاسعاف والطوارئ وحوسبة العمل بكافة المجالات المتعلقة بصحة المريض داخل كل مستشفى.

 نسبة طبيب لكل سرير
 نسبة الاشغال في المستشفيات

1
2

2017
2017

2.1:1
70%

1.8:1
75%

1.8:1
95%

1.8:1
92%

1.7:1
90%

1.7:1
89%

0 
0 

6,400,000 
0 

20,000,000 
18,000,000 
12,000,000 

0 
0 

6,700,000 
0 

17,000,000 
15,000,000 
11,000,000 

700,000 
0 

7,000,000 
1,000,000 

19,890,000 
13,000,000 
5,000,000 

5,000,000 
1,000,000 

11,030,000 
0 

13,000,000 
780,000 

2,000,000 

5,000,000 
1,000,000 

11,030,000 
0 

13,000,000 
780,000 

2,000,000 

006
008
009
015
018
019
020

  مركز معالجة الاورام بالاشعة
  إعادة تأهيل مستشفى الملكة علياء

  إنشاء وتجهيز مستشفى معان العسكري /
جامعة الحسين بن طلال

  إعادة تأهيل وصيانة مدينة الحسين الطبية
  تحديث الآليات والمعدات واللوازم

  انشاء وتجهيز مستشفى الأمير هاشم بن
الحسين / الزرقاء

  انشاء وتجهيز مبنى الاختصاص والطب
النووي ووحدة غسيل الكلى

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 32,810,000 32,810,000 46,590,000 49,700,000 56,400,000    النفقات الرأسمــالية

 32,810,000 32,810,000 46,590,000 49,700,000 56,400,000البرنامج / خـــزينة    
 32,810,000 32,810,000 46,590,000 49,700,000 56,400,000مجمــوع البرنامج    

 -  الخدمات الطبية الملكية0802 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

تحسين جودة الخدمات الطبية وضمان استمراريتها وفقا للمعايير العالمية.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التزويد الطبي1
- مديرية الصيدلة والدواء2
- مديرية التغذية والمهن الطبية3

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تقديم الخدمات الطبية للمنتفعين والمشتركين بكافة اشكالها منذ دخول المستشفى حتى الخروج منها في مختلف محافظات المملكة
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال الكادر الوظيفي للخدمات الطبية
الكوادر العاملة بالبرنامج :

4,000,000 
3,380,000 
2,000,000 

0 
10,000,000 
11,000,000 
4,970,000 

فعلي

0 
35,350,000 

35,350,000 
35,350,000 

2021

1.5:1
71%

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج الرعاية الصحية الثانوية حسب الانشطة والمشاريع 1210مخصصات 

 برنامج الرعاية الصحية الثانوية 1210 

16,614,500 15,420,700 21,897,300 23,359,000 26,508,000 

2022202320242025البيـــــان 2021
0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
16,614,500 15,420,700 21,897,300 23,359,000 26,508,000 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 20,304,000 17,892,000 16,772,400 11,811,600 12,726,000

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 20,304,000 17,892,000 16,772,400 11,811,600 12,726,000

(بالدينار)
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

الخدمات الطبية الملكية0802
 الرعاية الصحية الثانوية1210

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مركز معالجة الاورام بالاشعة  006

     إعادة تأهيل مستشفى الملكة علياء  008

     إنشاء وتجهيز مستشفى معان العسكري / جامعة الحسين بن طلال  009

     إعادة تأهيل وصيانة مدينة الحسين الطبية  015

31

31

31

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3122

3112

3111

2211

 مخزونات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

503

505

508

510

 مواد ولوازم

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

700000

0

7000000

1000000

0

0

6700000

0

0

0

6400000

0

الفصل :  
البرنامج  

005

002

008

008

 لوازم وقطع غيار طبيه

 أجهزة ومعدات طبية

 انشاء مستشفيات

 صيانة ابنية ومرافق

700000

0

7000000

1000000

0

0

6700000

0

0

0

6400000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

700000

0

7000000

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

6700000

0

0

0

6400000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

2022

5000000

1000000

11030000

0

5000000

1000000

11030000

0

5000000

1000000

11030000

0

5000000

1000000

11030000

0

5000000

1000000

11030000

0

5000000

1000000

11030000

0

4000000

3380000

2000000

0

4000000

3380000

2000000

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

2021

4000000

3380000

2000000

0
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

الخدمات الطبية الملكية0802
 الرعاية الصحية الثانوية1210

المشروع 

المشروع 

     تحديث الآليات والمعدات واللوازم 018

     انشاء وتجهيز مستشفى الأمير هاشم بن الحسين / الزرقاء 019

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3112

3113

3122

3111

3112

3113

 أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

505

506

511

503

508

505

511

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

4890000

3000000

6000000

6000000

1000000

7000000

5000000

4000000

3000000

5000000

5000000

1000000

7000000

7000000

5000000

4000000

5000000

6000000

1000000

8000000

9000000

: الفصل
البرنامج  

002

012

004

005

008

002

001

 أجهزة ومعدات طبية

 سيارات إسعاف وطوارئ

 اثاث واجهزة طبية

 لوازم وقطع غيار طبيه

 انشاء مستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المستشفيات

4890000

3000000

6000000

6000000

1000000

7000000

5000000

4000000

3000000

5000000

5000000

1000000

7000000

7000000

5000000

4000000

5000000

6000000

1000000

8000000

9000000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2024

2024

2025

2025

19890000

13000000

مجموع المشروع / خزينة  

مجموع المشروع / خزينة  

17000000

15000000

20000000

18000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

مقدر

مقدر

2022

2022

3000000

2000000

4000000

4000000

280000

500000

0

3000000

2000000

4000000

4000000

280000

500000

0

3000000

2000000

4000000

4000000

280000

500000

0

3000000

2000000

4000000

4000000

280000

500000

0

13000000

780000

13000000

780000

1500000

500000

3500000

4500000

11000000

0

0

1500000

500000

3500000

4500000

11000000

0

0

فعلي

فعلي

2021

2021

10000000

11000000
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

الخدمات الطبية الملكية0802
 الرعاية الصحية الثانوية1210

: الفصل
البرنامج  

465900004970000056400000 32810000مجموع البرنامج     32810000 35350000

 020     انشاء وتجهيز مبنى الاختصاص والطب النووي ووحدة غسيل الكلىالمشروع 

 اصول غير مالية31
3111

3112

 مباني و انشاءات

 أجهزة واليات ومعدات

508

505

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

2000000

3000000

5000000

6000000

5000000

7000000

013

002

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات طبية

2000000

3000000

5000000

6000000

5000000

7000000 0 

 رأسمالية  خزينة- مصدر التمويل 102001
ت5أ2شي0ر2يم2قد0ر2 الوصـــــــف المجموعة

 / المادة
4تأ2ش0ير2ي3البند

5000000 /
مجموع المادة 
1100000012000000مجموع المشروع  خزينة 

يرا2دة2 ت0ق2د اع 2م2قد0ر2

1000000

1000000

1000000

1000000

1000000

1000000

1000000

1000000
2000000 2000000

1ف2عل0ي2

0
0

4970000 

102001 

4970000
مجموع المادة  4970000

39

605900006470000076400000 40810000 40810000 مجموع الفصل   38350000




